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W sobotę (3 września) w Gulbiu odbyło się Gminne Święto Rolnicze. Doskonała pogoda i
bogaty program przyciągnęły wielu mieszkańców sołectwa, rolników oraz gości.

W uroczystości udział wzięli m.in.: Poseł na Sejm RP Zbigniew Babalski, Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Bernadeta Hordejuk, Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz
Bielawski, Przewodniczący Rady Gminy Iława Roman Piotrkowski. Przybyli również przedstawiciele
służb mundurowych, instytucji publicznych, jednostek samorządowych, radni miejscy i powiatowi,
radni i sołtysi gminy Iława, księża, lokalni działacze. Obecni byli również goście z gminy partnerskiej
z Pagegiai z Litwy. Starostami dożynek byli Emilia Cichocka i Marcin Krzywkowski.

Gminne Święto Plonów rozpoczęło się od polowej mszy świętej, po której zostały poświęcone wieńce
dożynkowe. Gości powitał Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński. Włodarz gminy w swoim
przemówieniu podziękował rolnikom za ich trud i pracę. Następnie przyszedł czas na wręczanie
odznaczeń i statuetek. Na wniosek wójta Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznał odznaki
honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa” następującym rolnikom: Grzegorzowi Ewertowskiemu,
Marcinowi Krzywkowskiemu, Grzegorzowi Jesionkowi, Ewelinie Łęgowskiej, Mirosławowi Konieczko,
Jolancie Łuzińskiej, Agnieszce Wieczorek oraz Stanisławowi Rólkiewiczowi.



Statuetkę „Za wybitne osiągnięcia w produkcji rolniczej” otrzymali: Andrzej Mikulewicz, Dorota i
Janusz Bukowscy, Dorota i Józef Baran, Daniela i Roman Więcek, Aleksandra i Roman Stępień,
Kamila i Paweł Kolasińscy, Renata i Zbigniew Osasiuk, Karolina i Jacek Roda, Ewelina i Sławomir
Kołcz, Grażyna i Marek Kotewicz, Ewa Stopa oraz Milena i Rafał Klonowscy.

Statuetki „Za Zasługi w Rozwoju Rolnictwa Gminnego” otrzymali: Dariusz Sapiński – Prezes Zarządu
Grupy Mlekovita, Irena Durlik – Dyrektor Oddziału Grupa Mlekovita, Krzysztof Kaźmierski –
Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Iławie,
Małgorzata Kalitowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Iławie, Grzegorz Kierozalski – Dyrektor
OT w Olsztynie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Romuald Tański - Prezes Warmińsko-
Mazurskiej Izby Rolniczej.

Ponadto statuetkę za zasługi w propagowaniu edukacji ekologicznej w Gminie Iława otrzymał
Bogusław Fijas – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste
Środowisko” z siedzibą w Ostródzie, a statuetkę za zasługi w rozwoju ekologii w Gminie Iława
otrzymała Bogumiła Bielewska.

Podczas Gminnego Święta Rolniczego odbyły się również konkursy na „Najładniejszy wieniec
dożynkowy” i na „Najładniejszą posesję sołectwa Gulb”. Do konkursu „wieńcowego” zgłosiło się 15
sołectw. Wszystkie zaprezentowane wieńce były bardzo piękne i komisja miała nie lada wyzwanie
przy wybraniu tych najpiękniejszych. I miejsce zajęło sołectwo Ząbrowo (wieniec nr 15), II miejsce
przypadło sołectwu Stradomno (wieniec nr 10), a III miejsce powędrowało do sołectwa Laseczno
(wieniec nr 6). Przyznano również wyróżnienie dla sołectwa Ławice (wieniec nr 7) oraz sołectwa
Gromoty (wieniec nr 2).

Do konkursu na „Najładniejszą posesję sołectwa Gulb” zgłosiło się pięciu uczestników. I miejsce
zajęli państwo Krystyna i Tadeusz Jesionek, II miejsce przypadło państwu Annie i Mateuszowi
Pogoda, a III miejscem musieli się zadowolić państwo Stefania i Wiesław Krzywkowscy. Przyznano
również wyróżnienia: dla państwa Doroty i Marcina Krzywkowskich oraz Danuty i Łukasza
Włodarczyków. Uczestnicy obu konkursu otrzymali okolicznościowe dyplomy i atrakcyjne nagrody.

Sobotnia uroczystość była również okazją do podziękowania paniom z Kół Gospodyń Wiejskich za ich
pomoc w organizację dożynek. Z tej okazji wójt Harmaciński wręczył im okolicznościowe dyplomy za
zaangażowanie w organizację oraz kultywowanie polskich tradycji kulinarnych oraz nagrody w
postaci bonów zakupowych. Okazałą nagrodę w postaci kosy spalinowej otrzymało sołectwo Gulb w
podziękowaniu za organizację rolniczego święta. Nagrodę ufundowała firma Barton z Karasia.

Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne. Na scenie zaprezentowały się zespoły
działające przy Gminnym Ośrodku Kultury, zespół Śparogi oraz gwiazda wieczoru zespół Bartnicky
Band. Z krótkim występem artystycznym wystąpili również artyści z gminy partnerskiej gminy Iława,
który odbył się w ramach realizowanego projektu „ Plon niesiemy plon… tradycja dożynek w gminie
Pagiegai i gminie Iława”. Przedsięwzięcie współfinansowane było przez Samorząd Województwa
Warmińsko-Mazurskiego w ramach konkursu WM DLA WM 2022.

Organizatorzy zadbali również o strawę dla ciała. Była pyszna grochówka, kiełbaski i liczne stoiska z
poczęstunkami dla gości obsługiwane przez nieocenione panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Iława.

Nie zapomniano również o najmłodszych uczestnikach dożynek. Był zamek dmuchany, trampoliny i
wiele innych atrakcji. Specjalnie dla dzieci odbył się także konkurs ekologiczny, podczas którego
sprawdzana była wiedza najmłodszych o ekologii. Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się bardzo
dużą znajomością tematu, za co otrzymali drobne upominki.



Odbył się również konkurs „Aktywna Wieś” przeprowadzony przez Gminne Zrzeszenie LZS. W
ramach konkursu przeprowadzono szereg konkurencji, wśród których największe zainteresowanie
wzbudziło dojenie sztucznej krowy. Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację Dożynek oraz wszystkim
ludziom dobrej woli za wsparcie i pomoc. Wydarzenie wsparli m.in. Samorząd Województwa
Warmińsko-Mazurskiego, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Związek Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko” oraz Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza.

Organizatorami Dożynek Gminnych byli: Gmina Iława, Sołtys i Rada Sołecka sołectwa Gulb, GOK
Laseczno.

Publikacja Urzędu Gminy w Iławie.
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